
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 2.8 予 - 前 48.2 予 48.4 前 -3.2万人 予 5.5万人 前 -2.2% 予 -2.2% 前 6.4万人 予 6.0万人

前 予 前 予 前 予 前 52.6 予 52.2 前 4.6% 予 4.5%

前 予 前 予 前 予 前 767.0万人 予 775.2万人 前 52.9 予 -

前 予 前 予 前 予 前  -528億ドル 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.8% 予 3.6% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/12/23

アメリカ・貿易収支 10月

コメント
Precious Metal
金:小幅上昇、銀:上昇、プラチナ:横ばい、パラジウム:小幅上昇
前日の利益確定売りによる大幅下落からの反動で、欧州時間開始直後から全メタルで反発した。ロシア、ウクライナ間の和平交渉が停滞する懸念や中東の地政学リスクの高まり等も下支え要因となり、前日からの買戻しが行われた。但
し、その後はアメリカ・11月中古住宅販売成約指数が前月比で予想を上回ったことによるドル指数の強含み等を一因として、値を下げる展開となり、メタルによっては前日比横ばいの水準まで下げて引けた。もっとも、年末の薄商いムード
から流動性の低いマーケットであった為、価格変動は一段と増幅させられたように見える。

FX
ドル円:上昇　ユーロドル:下落
ドル円は反発。欧州時間に155円後半まで下落したが、安値が意識され買い戻しが優勢となり、米⾧期金利の上昇や米住宅関連・景気指標の上振れを背景に156円半ばまで上昇した。
ユーロドルは下落。年末年始で市場参加者が少なく薄商いの中、良好な米経済指標や米⾧期金利の上昇を背景にドル買いが優勢となり、1.17ドル前半まで下落した。
ドル円:156.41　ユーロドル:1.1748

Fixing Prices

1月5日

AM

4,389.45

74.835

2,160.00

1,623.00

4,367.80

-

2,226.00

1,660.00

PM

USA
アメリカ・JOLTS求人件数 11月

2026年1月5日

78.065
70.670

12月30日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,228.1
2,237.6
1,927.4
2,044.2
-210.9 

$38.00

Silver (Dec)
71.685

Gold (Dec) 
4,350.3

01/06（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 12月

01/05（月）
アメリカ・PCE価格指数 10月 [前年比] アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月 [前月比]

アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月

1,685.5
1,687.5
1,527.5
1,651.4
-75.7 

アメリカ・雇用統計 12月 [非農業部門雇用者数・前月比]アメリカ・ADP雇用者数 12月 [前月比]

アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 01月

77.919
7.459

-￠6.00 -￠2.00

01/07（水） 01/08（木） 01/09（金）

豪・消費者物価指数 11月 [前年比]

4,420.5
4,338.8
4,386.3

42.7
$16.00 $110.00 $130.00$45.00$20.00

Gold (Mil oz)
34.9
7.1
27.8
1.7

451.6
185.2
266.4
-7.3 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
2,994.6
1,707.2
1,287.4
-80.8 

1,524.8
1,110.2
414.6
-69.6 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


