

12月30日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		4,350.3		71.685		2,228.1		1,685.5	
High		4,420.5		78.065		2,237.6		1,687.5	
Low		4,338.8		70.670		1,927.4		1,527.5	
Settlement		4,386.3		77.919		2,044.2		1,651.4	
Change		42.7		7.459		-210.9		-75.7	
EFP		\$16.00	\$20.00	- \$6.00	- \$2.00	\$38.00	\$45.00	\$110.00	\$130.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,389.45	4,367.80
Silver	74.835	-
Platinum	2,160.00	2,226.00
Palladium	1,623.00	1,660.00

**コメント**

**Precious Metal**  
 金：小幅上昇、銀：上昇、プラチナ：横ばい、パラジウム：小幅上昇  
 前日の利益確定売りによる大幅下落からの反動で、欧州時間開始直後から全メタルで反発した。ロシア、ウクライナ間の和平交渉が停滞する懸念や中東の地政学リスクの高まり等も下支え要因となり、前日からの買戻しが行われた。但し、その後はアメリカ・11月中古住宅販売成約指数が前月比で予想を上回ったことによるドル指数の強含み等を一因として、値を下げる展開となり、メタルによっては前日比横ばいの水準まで下げて引けた。もっとも、年末の薄商いムードから流動性の低いマーケットであった為、価格変動は一段と増幅させられたように見える。

**FX**  
 ドル円：上昇 ユーロドル：下落  
 ドル円は反発。欧州時間に155円後半まで下落したが、安値が意識され買い戻しが優勢となり、米長期金利の上昇や米住宅関連・景気指標の上振れを背景に156円半ばまで上昇した。ユーロドルは下落。年末年始で市場参加者が少なく薄商いの中、良好な米経済指標や米長期金利の上昇を背景にドル買いが優勢となり、1.17ドル前半まで下落した。  
 ドル円：156.41 ユーロドル：1.1748

1月5日 週の経済指標一覧											
	01/05 (月)		01/06 (火)		01/07 (水)		01/08 (木)		01/09 (金)		
USA	アメリカ・PCE価格指数 10月 [前年比]	前	2.8	予	-	前	アメリカ・ISM製造業景気指数 12月	前	48.2	予	48.4
		前		予		前	アメリカ・ADP雇用者数 12月 [前月比]	前	-3.2万人	予	5.5万人
		前		予		前	アメリカ・耐久財受注 (確報値) 10月 [前月比]	前	-2.2%	予	-2.2%
		前		予		前	アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月	前	52.6	予	52.2
		前		予		前	アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]	前	4.6%	予	4.5%
		前		予		前	アメリカ・JOLTS求人数 11月	前	767.0万人	予	775.2万人
Asia		前		予		前	アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数 (速報値) 01月	前	52.9	予	-
		前		予		前	アメリカ・貿易収支 10月	前	-528億ドル	予	-
		前		予		前	豪・消費者物価指数 11月 [前年比]	前	3.8%	予	3.6%
Europe		前		予		前		前		予	
		前		予		前		前		予	
		前		予		前		前		予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉					
2025/12/23	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)	
Long	34.9	451.6	2,994.6	1,524.8	
Short	7.1	185.2	1,707.2	1,110.2	
Net	27.8	266.4	1,287.4	414.6	
Change	1.7	-7.3	-80.8	-69.6	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。